СОВЕТ
Павлоградского муниципального района
 Омской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.04.2024                                                                                                   № 311
р.п. Павлоградка

О внесении изменений в решение Совета
Павлоградского муниципального района Омской области
от 25.08.2023 № 256 "Об установлении дополнительных мер поддержки
и помощи для участников специальной военной операции и членов
их семей на территории Павлоградского муниципального района
Омской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Павлоградского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I. [bookmark: bookmark9]Внести изменения в решение Совета Павлоградского муниципального района Омской области от 25.08.2023 № 256 "Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Павлоградского муниципального района Омской области" (далее - Решение):
1. [bookmark: bookmark10]В пункте «I» Решения:
- подпункт «2» изложить в редакции:
«2. Предоставление бесплатного горячего питания детям участников СВО, обучающимся в 5-11 классах в образовательных организациях Павлоградского муниципального района Омской области.»;
2.	Подпункт «13» пункта «I» Решения исключить.
[bookmark: bookmark11]II.	Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с момента установления мер поддержки в соответствии с Указом Губернатора Омской области от 03.08.2023 № 181"Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей на территории Омской области".
[bookmark: bookmark12]III. 	Настоящее решение опубликовать в газете "Павлоградский вестник" и разместить на официальном сайте Павлоградского муниципального района Омской области.

И.п. Главы Павлоградского
муниципального района                                                                   В.П. Белоус